КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

27 октября 2023 года               №  538                            г. Новокубанск

О внесении изменений в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 24 декабря 2021 года № 321                       «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории НовокубанскогогородскогопоселенияНовокубанского района»

	В соответсвии с частью 4 статьи 20Федерального закона от 18 марта 2023 года №71-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона                     «О газоснабжении в Российской Федерации» и Жилищный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с уставом Новокубанского городского поселения Новокубанского района, рассмотрев протест прокурора Новокубанского района от  08 сентября 2023 года № 07-02-2023/3871-23-20030038 на решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 24 декабря 2021 года № 321 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района», Совет Новокубанского городского поселения Новокубанского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 24 декабря 2021 года № 321«Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района» в приложении «Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского районаизменение, дополнивпункт 1.4. подпунктом 1.4.11 следующего содержания:
«1.4.11.Требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.»;
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на на комитет Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района по нормотворчеству и контролю за исполнением органами и должностными лицами Новокубанского городского поселения Новокубанского района (Вильготский).
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Новокубанского городского поселения Новокубанского района» и подлежит размещению на официальном сайте администрации  Новокубанского городского поселения Новокубанского района.

Исполняющий обязанности главы
Новокубанского городского поселения
Новокубанского района
А.Е. Ворожко

Председатель Совета Новокубанского городского поселения
Новокубанского района
Е.В.Головченко